АДМИНИСТРАЦИЯ
Ивановского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024г.                                                                                      № 31

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право

заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Ивановского сельского поселения Еланского муниципального

района Волгоградской области», утвержденный постановлением Администрации
Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района

Волгоградской области от 28.10.2017г. №46 (в редакции постановления № 62 от
22.10.2018г, № 49 от 15.11.2019г. № 26 от 18.01.2022г, № 81 от 15.06.2022г, № 18

от 17.02.2023г, № 60 от 10.11.2023)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629»,
руководствуясь Уставом Ивановского сельского поселения Еланского
муниципального района Волгоградской области, администрация Ивановского
сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области», утвержденный постановлением Администрации
Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области от 28.10.2017г. №46 (в редакции постановления №62 от
22.10.2018г, №49 от 15.11.2019г., № 26 от 18.01.2022г, №81 от 15.06.2022г, № 18
от 17.02.2023г, № 60 от 10.11.2023) (далее – Регламент), следующие изменения:

1) пункт 2.4.3.изложить в следующей редакции:
«2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных
отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях
установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных
участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» в
2022 - 2024 годах:»;

2) в абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «Об особенностях регулирования
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» заменить
словами «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской
Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной
арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в
федеральной собственности, и размере такой платы»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на сайте

сетевого издания ELANSKIE-VESTI (http://elanskie-vesti.ru) и размещению в сети
«Интернет» на официальном сайте Ивановского сельского поселения Еланского
муниципального района Волгоградской области http://admi-ivanovka.narod.ru.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                Луговая Г.В.

http://admi-ivanovka.narod.ru/